1

                                                                                               №5-54-248/2019
91MS0054-01-2019-000653-12
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июля 2019 года                                                    пгт.Красногвардейское
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №54 мировой судья судебного участка №55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Просолов В.В., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Гука Р.Н., потерпевшего Кравчука Д.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст.6.1.1 КоАП РФ, в отношении Гука Романа Николаевича, ...паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
установил:
02.05.2019 в 18 час 00 минут Гук Р.Н., находясь в адрес в проходе между адрес и Юбилейной, нанес побои Кравчуку Д.Р, а именно один удар в область лица. Эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
В ходе рассмотрения дела Гук Р.Н. вину признал, пояснил, что в настоящее время примирился с потерпевшим.
Потерпевший Кравчук Д.Р. в ходе рассмотрения дела пояснил, что претензий к Гуку Р.Н. не имеет, с которым примирились после произошедшего конфликта.
Судья, выслушав Гука Р.Н., Кравчука Д.Р., исследовав в совокупности материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
Задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений (ст. 24.1 КоАП РФ).
На основании ч. 1 ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами (ч. 2 ст. 26.2 КоАП РФ).
В соответствии со ст. 26.11 КоАП РФ судья, члены коллегиального органа, должностное лицо, осуществляющие производство по делу об административном правонарушении, оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности. Никакие доказательства не могут иметь заранее установленную силу.
В соответствии со ст. 6.1.1 КоАП РФ административным правонарушением признается нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст. 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Как усматривается из материалов дела и установлено в ходе его рассмотрения, 02.05.2019 в 18 час 00 минут Гук Р.Н., находясь в адрес в проходе между адрес и Юбилейной, нанес побои Кравчуку Д.Р, а именно один удар в область лица. Эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вина Гука Р.Н. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена  ст.6.1.1 КоАП РФ, помимо признания им своей вины подтверждается совокупностью доказательств, а именно протоколом об административном правонарушении, заявлением от 03.05.2019, письменными объяснениями Кравчука Д.Р., актом судебно-медицинского освидетельствования, рапортом, письменными объяснениями Гука Р.Н., Мымрикова В.А.
Оснований не доверять показаниям потерпевшей, допрошенной в ходе рассмотрения дела, и письменным объяснениям свидетеля, предупрежденного об административной ответственности за дачу заведомо ложных показаний, не имеется. В связи с чем суд признает показания указанных лиц объективными и достоверными.
При таких обстоятельствах мировой судья находит, что в деянии Гука Р.Н. имеется состав административного правонарушения, предусмотренный ст.6.1.1 КоАП РФ, т.к. он нанес побои потерпевшему, а именно один удар в область лица. Эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Протокол об административном правонарушении составлено в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела.
Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины Гука Р.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ.
Таким образом, судья полагает, что вина Гука Р.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Гука Р.Н., суд признает раскаяние.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Гука Р.Н., мировым судьей не установлено.
Суд исходит из того, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
При назначении вида и размера административного наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу.
Оснований для прекращения производства по делу об административном правонарушении не имеется.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.12.8, 29.9-29.10 КоАП РФ,
постановил:
Гука Романа Николаевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 32.2 КРФ об АП административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Штраф подлежит перечислению на счет получателя платежа 40101810335100010001, БИК 043510001, получатель УФК по Республике Крым (ОМВД России по Красногвардейскому району) КБК 18811612000016000140, ИНН 9105000100, КПП 910501001, ОКТМО 35620401 (УИН 18880491190002111279).
Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить мировому судье судебного участка №54 Красногвардейского судебного района Республики Крым по адресу: пгт.Красногвардейское, ул.Титова, д.60.
  Также разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в части 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана мировому судье судебного участка №54 Красногвардейского судебного района Республики Крым, а также непосредственно в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии.
Мировой судья

      В.В. Просолов